DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-RSDisponibilização: Quinta-feira, 24 de Março de 2016 / Edição Nº 5.7588 EDITAIS 1º E 2º GRAU

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL
COMARCA DE ENCRUZILHADA DO SUL.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 045/1.12.0001573-6
(CNJ:.0003755-18.2012.8.21.0045).
REQUERENTE: SANDRO LUIS DA ROSA.
REQUERIDO: JOSÉ ALMIRO DA ROSA.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): JOSÉ ALMIRO DA ROSA, POR SEN-
TENÇA PROFERIDA EM 21/07/2015. LIMITES DA INTER-
DIÇÃO: TOTAL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID10 F20.0
(ESQUIZOFRENIA PARANOIDE). PRAZO DA INTERDI-
ÇÃO: DEFINITIVA. CURADOR(A) NOMEADO(A):
SANDRO LUIS DA ROSA. O PRAZO DESTE EDITAL É O
DO ART. 1.184 DO CPC.
PARTES ABRIGADAS PELO BENEFÍCIO DE AJG.
ENCRUZILHADA DO SUL, 01 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: GIORDANO DE CASTRO GIL REIS.
JUIZ: CLEUSA MARIA LUDWIG.

EDITAL DE INTERDIÇÃO - AJG -
3ª VARA CÍVEL ESPECIALIZADA EM FAMÍLIA, SUCES-
SÕES INFÂNCIA E JUVENTUDE
COMARCA DE ERECHIM.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 013/1.14.0008705-7
(CNJ:.0021903-08.2014.8.21.0013).
REQUERENTE: TEREZA MOREIRA CARDOSO.
REQUERIDO: VERA LÚCIA MOREIRA CARDOSO.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): VERA LÚCIA MOREIRA CARDOSO,
POR SENTENÇA PROFERIDA EM 11/12/2015. LIMITES
DA INTERDIÇÃO: ILIMITADA. CAUSA DA INTERDIÇÃO:
CID 10 F10. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): TEREZA MOREIRA CAR-
DOSO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO
CPC. ERECHIM, 23 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: PATRICIA L. SCHAEFFER.
JUIZ: ADRIA JOSIANE MÜLLER GONÇALVES ATZ.

EDITAL DE CITAÇÃO - CRIME
VARA JUDICIAL - COMARCA DE ESPUMOSO
PRAZO DE: 15 (QUINZE) DIAS.
NATUREZA: EMBRIAGUEZ AO VOLANTE - LEI 9503/97
PROCESSO: 046/2.15.0000758-9
(CNJ:.0002052-44.2015.8.21.0046).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: JONES BORGES DE OLIVEIRA.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) JONES
BORGES DE OLIVEIRA, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S)
ART. 306 DA LEI N° 9503 DE 1997, ART. 309 DA LEI N°
9503 DE 1997 E ART. 330 DO DECRETO LEI N° 2848 DE
1940, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABI-
DO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO,
NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPA-
RECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFEN-
SOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TO-
DOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO.
ESPUMOSO, 23 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: CAMILA PAZ FERNANDES HILLEBRAND.
JUIZ: RALPH MORAES LANGANKE.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
VARA JUDICIAL - COMARCA DE ESTÂNCIA VELHA
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: INDENIZATÓRIA
PROCESSO: 095/1.11.0002425-0
(CNJ:.0004339-66.2011.8.21.0095).
AUTOR: CORTUME CARIOCA LTDA E OUTROS.
RÉU: STOPPANI DO BRASIL PRODUTOS QUÍMICOS
LTDA E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DE PIERMARIO PORTATADINO, ATU-
ALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA,
NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉR-
MINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CON-
TESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO
TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULA-
DOS PELO AUTOR NA INICIAL.
ESTÂNCIA VELHA, 23 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: RODRIGO SCHNEIDER DE AZEREDO.
JUIZ: ROSALI TEREZINHA CHIAMENTI LIBARDI.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
VARA JUDICIAL - COMARCA DE ESTÂNCIA VELHA
PRAZO DE: 20 DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 095/1.11.0002018-2
(CNJ:.0003692-71.2011.8.21.0095).
AUTOR: CLEIVA DIAS DA SILVA DE OLIVEIRA E OU-
TROS.
RÉU: TRANSCONTINENTAL EMPREENDIMENTOS IMO-

BILIÁRIOS LTDA.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “ “UM TERRENO
SITUADO EM ESTÂNCIA VELHA, CONSTITUÍDO PELO
LOTE N15 DA QUADRA L, DO LOTEAMENTO LAGO AZUL,
DENTRO DO QUARTEIRÃO FORMADO PELAS RUAS
UM , DOIS, TRAVESSA QUATRO E CINCO, MEDIN-
DO10,40 METROS DE LARGURA E 25 METROS DE COM-
PRIMENTO, COM FRENTE AO LESTE, NO SENTIDO DA
LARGURA, PARA A TRAVESSA CINCO, FRENTE ESSA
DISTÂNCIA 41,60 METROS DE ESQUINA COM A RUA
UM, QUE QHE FICA AO NORTE, CONFRONTANDO NOS
FUNDOS AO OESTE COM O LOTE 5, AO NORTE COM O
LOTE 14, AO SUL COM O LOTE 16” ”. PRAZO DE 20 DIAS
PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉR-
MINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB
PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS
OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
ESTÂNCIA VELHA, 23 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: RODRIGO SCHNEIDER DE AZEREDO.
JUIZ: ROSALI TEREZINHA CHIAMENTI LIBARDI.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
VARA JUDICIAL - COMARCA DE ESTÂNCIA VELHA
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 095/1.11.0002348-3
(CNJ:.0004191-55.2011.8.21.0095).
AUTOR: REGINA DE FATIMA MACHADO DE BORBA.
RÉU: JAIR QUINTINO LIBERO E OUTROS.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “UM TERRENO
SITUADO NO BAIRRO RINCÃO DOS ILHÉUS, NO QUAR-
TEIRÃO FORMADO PELAS RUAS ADRIANO DE QUA-
DROS BITTENCOURT, HERTA HILDA DA SILVA,
GERMANO LEUCK E LUIZ PETEFI, CONSTITUÍDO DO
LOTE 17 DA QUADRA 37, COM ÁREA DE 480,50 METROS
QUADRADOS, MEDINDO 15,55 METROS DE LARGURA
E 30,90 METROS DE COMPRIMENTO, CONFRONTAN-
DO AO LESTE NO SENTIDO DA LARGURA, PARA A
RUA ADRIANO DE QUADROS BITTENCOURT, LADO
PAR, 30,90 DE COMPRIMENTO AO SUL FORMANDO
ESQUINA COM A RUA LUIZ PETEFI, NOS FUNDOS AO
OESTE COM PROPRIEDADE DE RUBEM SOARES
VIEIRA, AO NORTE DIVIDINDO COM MARISA
TERESINHA KREIN.”. PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS
PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉR-
MINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB
PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS
OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
ESTÂNCIA VELHA, 23 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: .
JUIZ: ROSALI TEREZINHA CHIAMENTI LIBARDI.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL
COMARCA DE FAXINAL DO SOTURNO.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 096/1.14.0000771-4
(CNJ:.0001614-96.2014.8.21.0096).
REQUERENTE: SIDNEI MACHADO.
REQUERIDO: MAURO ANTÔNIO MACHADO.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): MAURO ANTÔNIO MACHADO, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 12/06/2015. LIMITES DA
INTERDIÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA
DA INTERDIÇÃO: CID F79.7 E F29. PRAZO DA INTER-
DIÇÃO: SEM PRAZO. CURADOR(A) NOMEADO(A): SID-
NEI MACHADO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART.
1.184 DO CPC.
FAXINAL DO SOTURNO, 21 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: PAULA SEVERGNINI.
JUIZ: MAGALI WICKERT DE OLIVEIRA.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL
COMARCA DE FAXINAL DO SOTURNO.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 096/1.13.0000542-6
(CNJ:.0001206-42.2013.8.21.0096).
REQUERENTE: OCTAVIO JOSE DALMOLIN.
REQUERIDO: ILIANA DE FATIMA DALMOLIN.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): ILIANA DE FATIMA DALMOLIN, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 08/06/2015. CAUSA DA
INTERDIÇÃO: CID F20.0. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A):
OCTÁVIO JOSÉ DALMOLIN. O PRAZO DESTE EDITAL É
O DO ART. 1.184 DO CPC.
FAXINAL DO SOTURNO, 25 DE FEVEREIRO DE 2016.
SERVIDOR: SERGIO BORTOLUZZI.
JUIZ: MIGUEL CARPI NEJAR.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL
COMARCA DE FAXINAL DO SOTURNO.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 096/1.14.0000644-0
(CNJ:.0001338-65.2014.8.21.0096).
REQUERENTE: CARLOS BOZI RAMIRES.
REQUERIDO: NELSON DA SILVA RAMIRES.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO

REQUERIDO(A): NELSON DA SILVA RAMIRES, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 29/06/2015. LIMITES DA
INTERDIÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA
DA INTERDIÇÃO: SEQUELAS DE TRAUMATISMO CRÂ-
NIO-ENCEFÁLICO - CID 10: T 90.5. PRAZO DA INTER-
DIÇÃO: SEM PRAZO. CURADOR(A) NOMEADO(A):
CARLOS BOZI RAMIRES. O PRAZO DESTE EDITAL É O
DO ART. 1.184 DO CPC.
FAXINAL DO SOTURNO, 11 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: PAULA SEVERGNINI.
JUIZ: MIGUEL CARPI NEJAR.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
2ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE GRAMADO
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL.
PROCESSO: 101/1.03.0000428-0
(CNJ:.0004281- 26.2003.8.21.0101).
EXEQUENTE: UNIÃO - FAZENDA NACIONAL.
EXECUTADO: BELO MÓVEIS LTDA E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DE LUCIA ROLDO, ATUALMENTE
EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRA-
ZO DE CINCO (05) DIAS, PAGAR A IMPORTÂNCIA DE
R$ 18.038,24, ATUALIZADA ATÉ 05/08/2010 COM JU-
ROS E MULTA DE MORA E ENCARGOS INDICADOS NA
CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº 31.626.263-3, OU
GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO EM
DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM ESTABELECI-
MENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE ASSEGU-
RE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO FIAN-
ÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHORA, OU
INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS POR
TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS
TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
GRAMADO, 23 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: GABRIEL HAINZENREDER SCHAF.
JUÍZA: ALINE ECKER RISSATO.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
2ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE GRAMADO
PRAZO DE: 30 DIAS.
NATUREZA: AÇÃO MONITÓRIA
PROCESSO: 101/1.14.0003016-7
(CNJ:.0005925-18.2014.8.21.0101).
AUTOR: SUSANA DALLAROSA THOMAZI.
RÉU: LUCIANA DE LIMA VALIM.
OBJETO: CITAÇÃO DE LUCIANA DE LIMA VALIM, ATU-
ALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA,
NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉR-
MINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CON-
TESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO
TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULA-
DOS PELO AUTOR NA INICIAL.
GRAMADO, 22 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: LÚCIA LEITE RIMOLO,
OFICIAL ESCREVENTE.
JUIZ: ALINE ECKER RISSATO.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
2ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE GRAMADO
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO MUNICÍPIO.
PROCESSO: 101/1.11.0002243-6
(CNJ:.0004998- 57.2011.8.21.0101).
EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE GRAMADO.
EXECUTADO: TEREZINHA MARIA DELFINA S. CORREA.
OBJETO: CITAÇÃO DE TEREZINHA MARIA DELFINA S.
CORREA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO
SABIDO, PARA, NO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, PA-
GAR A IMPORTÂNCIA DE R$ 1.171,46, ATUALIZADO
ATÉ 10/03/2016 COM JUROS E MULTA DE MORA E EN-
CARGOS INDICADOS NAS CERTIDÕES DE DÍVIDA
ATIVA DE Nº 4948, 4949, 4950, 4951, 4952 E 4953, DE
2011, E 3712, DE 2015, OU GARANTIR A EXECUÇÃO:
EFETUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM DES-
TE JUÍZO, EM ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDI-
TO LOCAL, QUE ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁ-
RIA, OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO
BENS À PENHORA, OU INDICANDO À PENHORA BENS
OFERECIDOS POR TERCEIROS E ACEITOS PELO
EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
GRAMADO, 23 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: GABRIEL HAINZENREDER SCHAF.
JUIZ: ALINE ECKER RISSATO.

EDITAL DE AVISO
1ª VARA CÍVEL
COMARCA DE GRAVATAÍ
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: HABILITAÇÃO DE CRÉDITO
PROCESSO: 015/1.15.0002091-7
(CNJ:.0004083-33.2015.8.21.0015).
AUTOR: DIEGO DA VEIGA LIMA.
RÉU: NEOFORM PLASTICOS S/A.
OBJETO: FAZER SABER A TODOS OS CREDORES,
COMITÊS, INTERESSADOS E DEMAIS PESSOAS
NOMINADOS NO ART. 7º DA LEI 11.101/05, DE QUE
DISPÕEM DO PRAZO DE DEZ (10) DIAS, PARA, QUE-
RENDO, APRESENTAREM IMPUGNAÇÃO À HABILITA-
ÇÃO DE CRÉDITO.
GRAVATAÍ, 09 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: ARLETE MARIA LORENZ.
JUIZ: VINÍCIUS TATSCH DOS SANTOS.

EDITAL DE ENCERRAMENTO DA SENTENÇA DE FA-
LÊNCIA - ART. 132, § 2º DA LEI DE FALÊNCIAS
1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE GRAVATAÍ.
PRAZO DE: 20 DIAS.
NATUREZA: FALÊNCIA.
PROCESSO: 015/1.04.0013026-7
(CNJ:.0130261-13.2004.8.21.0015).
AUTOR: COMERCIAL GERDAU LTDA.
RÉU: MASSA FALIDA DE COBEFER COMERCIAL DE
FERRO E AÇO LTDA.
OBJETO: FAZ SABER QUE, NOS AUTOS DA FALÊNCIA
SUPRAMENCIONADA, FOI PROFERIDA SENTENÇA
DECLARANDO ENCERRADA A FALÊNCIA, SUBSISTIN-
DO AS RESPONSABILIDADES DA FALIDA E DOS SÓCI-
OS SOLIDÁRIOS SE HOUVER, TENDO EM VISTA QUE,
REALIZADO O ATIVO, O PRODUTO ARRECADADO FOI
INSUFICIENTE PARA O PAGAMENTO DE TODOS OS
CREDORES E ENCARGOS DA MASSA.
GRAVATAÍ, 21 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: ARLETE MARIA LORENZ.
JUIZ: VINÍCIUS TATSCH DOS SANTOS.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE GRAVATAÍ
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 015/1.16.0002624-0
(CNJ:.0004840-90.2016.8.21.0015).
AUTOR: WAGNER VARGAS DOS SANTOS.
RÉU: SUCESSÃO DE ALMERINDO CORRÊA DA SILVA
E OUTROS.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “TERRENO URBA-
NO, LOCALIZADO NA RUA “F” (JOAQUIM NABUCO), Nº
719, LADO ÍMPAR, LOTE 03, QUADRA 11 DO
LOTEAMENTO DENOMINADO “SÃO GERALDO”, NO
MUNICÍPIO DE GRAVATAÍ, MEDINDO 10M DE FRENTE
À RUA “F”, A OESTE, LADO ÍMPAR. NOS FUNDOS, A
LESTE, COM MESMA LARGURA DA FRENTE, ENTESTA
COM PARTE DO LOTE Nº 27, POR 40M DE EXTENSÃO
DA FRENTE AOS FUNDOS DE AMBOS OS LADOS, DI-
VIDINDO-SE POR UM LADO A NORTE, COM O LOTE Nº
02 E PELO OUTRO LADO, AO SUL, COM O LOTE Nº 04.
DISTANTE 20M DA ESQUINA COM A ESTRADA
ITACOLOMI. O LOTE LOCALIZA-SE NO QUARTEIRÃO
FORMADO PELAS RUAS “CC” (VINTE E CINCO DE JU-
LHO), ESTRADA ITACOLOMI, RUA “D” (MAURÍCIO
NASSAU) E RUA “F” (JOAQUIM NABUCO), COM A QUAL
FAZ FRENTE.”. PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTESTAR,
QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE
EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRE-
SUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGA-
DOS PELO(S) AUTOR(ES). GRAVATAÍ, 23 DE MARÇO DE
2016. SERVIDOR: ELTON MARTINS RIBEIRO.
JUIZ: KEILA SILENE TORTELLI.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE GRAVATAÍ
PRAZO DE: 30 DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃOFISCAL DO MUNICÍPIO
PROCESSO: 015/1.14.0005677-4
(CNJ:.0011337-91.2014.8.21.0015).
EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE GLORINHA.
EXECUTADO: MDA CONSULTORIA S. C. LTDA.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) MDA CONSULTORIA S. C.
LTDA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABI-
DO, PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM)
A IMPORTÂNCIA DE R$ 10.574,95, ATUALIZADO ATÉ
17/04/2014 COM JUROS E MULTA DE MORA E ENCAR-
GOS INDICADOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE
Nº 8 E 9/2014 OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUAN-
DO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO,
EM ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL,
QUE ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERE-
CENDO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PE-
NHORA, OU INDICANDO À PENHORA BENS OFERE-
CIDOS POR TERCEIROS E ACEITOS PELO
EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
GRAVATAÍ, 14 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: ELTON MARTINS RIBEIRO.
JUIZ: KEILA SILENE TORTELLI.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
2ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE GRAVATAÍ
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: EMBRIAGUEZ AO VOLANTE - LEI 9503/97
PROCESSO: 015/2.14.0005108-7
(CNJ:.0014424-55.2014.8.21.0015).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: NELSON ADRIANO SILVA DA SILVA.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) NELSON
ADRIANO SILVA DA SILVA, INCURSO NAS SANÇÕES
DO(S) ART. 306 DA LEI N° 9503 DE 1997, ATUALMENTE
EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPON-
DER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10
(DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM
JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍ-
DO, BEM COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS
DO PROCESSO ACIMA REFERIDO.GRAVATAÍ, 23 DE
MARÇO DE 2016. SERVIDOR: MARIANA MOREIRA DE
SOUZA. JUIZ: MARIA DA GRAÇA FERNANDES FRAGA.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
2ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE GRAVATAÍ
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: LESÕES CORPORAIS LEVES - VIOLÊNCIA
DOMÉSTICA
PROCESSO: 015/2.14.0006118-0

ENCRUZILHADA DO SUL

ERECHIM

ESPUMOSO

ESTÂNCIA VELHA

FAXINAL DO SOTURNO

GRAMADO

GRAVATAÍ

User
Realce

		2016-03-24T14:47:36-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	LUIZ FERNANDO FRANKEN SARDO:45635129072
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento